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ÅRSBERÄTTELSE FRO UPPLAND ÅR 2023 

 
FRO Uppland har vid årets slut registrerat 130 medlemmar. 

Styrelsen har efter årsstämman 2023 bestått av följande personer: 

 

Ordförande Jan Edenqvist   

V. ordförande Anders Rengart 

Kassör Håkan Andersson  

Sekreterare Jan Le Grand 

Ledamot Ralph Vall 

Ledamot Mattias Edlund 

Ledamot Bertil Pettersson   

Ersättare Tor Bergström 

Ersättare Ted Lähteenmäki 

 

Revisorer har varit Åke Thorell och Dag Artinger med Henrik Gustafsson som ersättare.  

 

Utöver årsstämman med konstituerande möte har styrelsen har haft fem protokollförda fysiska 

styrelsemöten under verksamhetsåret.  

2023 01 07, 2023 03 25, 2023 06 18, 2023 08 20, 2023 11 11. 

 

Aktivitetsplanen som fastställdes vid Förbundsstämman bestod av att följande aktiviteter skulle 

genomföras: 

1. Förbundsstämma 2023 

2. Inbjudan Nya Medlemmar, en träff för nya medlemmar för att komma in i FRO verksamhet 

3. Ungdomsträff för unga medlemmar mellan 15-25 år för att få en start 

4. Radiodag med flera stationer igång i vårt län 

5. Studiebesök inom vårt intresseområde 

6. Föredragsträff men ett lockande ämne inom radio/data 

7. Julmingel med en avslutning av året över en bit julmat och information om vad som är aktuellt 

inom vårt förbund 

Vårt uppdrag är att ordna minst 6 aktiviteter för våra medlemmar under året och detta är vad FRO 

Uppland kommer rapportera till Centralstyrelsen för 2023. 

 

Förbundsstämman den 11 mars 2023 samlade 27 medlemmar och arrangerades detta år i 

Gånstagården i Enköping. Föredraget denna stämma gav vår GS/Fredrik Färnqvist som berättade 

om FRO in i framtiden. Det delades även ut medaljer till våra två ansvariga, Dag Artinger och 

Dennis Holm, för väl genomförda sambandsuppdragen vid Öregrunds Båtvecka med 

Roslagsloppet samt Ponny-SM Fälttävlan. 

 

Inbjudan Nya Medlemmar. Aktiviteten har inte genomförts 2023 

 

Ungdomsträff har inte genomförts 2023 p.g.a. att intresset att anmäla sig helt saknas. Nytt försök 

görs årligen. 

 

Radiodagen den 13 maj var en ny aktivitet där vi skulle placera oss med en stationsplats i varje 

hörn i länet och köra och prata radio. Vi blev bara två platser i år. Öster Knivsta med FRO Syd 
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samt Mehedeby som FRO Nord. I syd blev det ett 10-tal deltagare och i Nord 4 personer. Det var 

så intressant att ses över radio i naturen att beslut togs att ta fortsätta träffas 2024. 

 

 

Studiebesök den 4 juni 2023 blev i år ett intressant museibesök i Strängnäs på Arsenalen. Unik 

militärhistorisk samling av allt från fordon till uniformer. Vi blev 9 personer totalt på en mycket 

uppskattad träff med mycket väl påläst guide som visa oss runt bland allt. 

 

Föredragsträff den 30 september 2023 genomfördes i Gånstagården med en fortsättning av serien 

Militärens nya RA 570-system. Vi blev 20 deltagare som fick en mycket lärorik dragning av 

Viktor Stenmark från FM. Han berättade dels hur systemet nu tagit form, dels att den kommer 

ersätta RA 180 fram mot 2030. En uppskattad demonstration där vi fick känna och klämma på 

stationerna och testa köra lite samband mellan varandra i rummet. 

Ett andra lite överraskade mål med träffen var att vi på i FRO Uppland ville passa på att fira vår 

medlem Nils Nehlin som fyllde 100 år i augusti 2023. Det serverades en extra läcker smörgåstårta 

och många hurra, vackra tal och presenter. 

 

Julmingelträff i Gruv-gården i Dannemora den 2 december 2023 samlade 15 medlemmar och 

bjöd på allt gott som ska finnas på ett FRO-julbord. Föredrag och IT-säkerhet hölls av Ralph Vall 

samt FRO Uppland Förbundsordförande informerade kort om vad som hänt under året och lite i 

kristallkulan. 

 

Våra uppdrag 

 

FRO Uppland har sedan flera år ett avtal med Länsstyrelsen i Uppsala län att stödja 

haveriberedskapen med följande:  

• Upprätta reservsamband (Kortvåg) mellan myndighetens ledningsplats och 

Forsmarskverkets kommandocentral 

• Upprätta radiakmätsystem vid samlingsplatserna 

• Fördela och undervisa i Rakel till övriga FFO som engageras vid olycka vid kärnteknisk 

olycka. 

Den personal FRO tar fram och som uppfyller myndighetens krav på krigsplacering mm har var 

och en personligt avtal med Länsstyrelsen och utbildas i huvudsak av FRO men övas av 

länsstyrelsen. Dessa personliga avtal gick ut vid årsskiftet 2022/2023 och vi har inte fått avtalen 

förlängda. All verksamhet från utbildning till övning har legat nere mer eller mindre under 2023. 

Någon ersättning till FRO har heller inte kommit förbundet till del. Länsstyrelserna i Uppsala, 

Stockholm, Södermanland och Västmanlands län övar årligen i Övning Matteus. Årets övning 

genomfördes den 26 september 2023 under en dag. Då vi inte har våra avtal klara övade vi med 

ett begränsat team från FRO Uppland över kortvåg mot övriga inblandade län och FFO. 

Momenten genomfördes enligt plan men vårt spelade Länsstyrelseledning satt vi inte på rätt plats. 

Länsstyrelsen i Uppsala län deltog själva inte. 

 

Kompetensutveckling inom förbundet 

 

Anders Rengart/FRO Uppland har under 2023 fått central utbildning som Utbildningsledare för 

våra Radiooperatörer. 
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Övriga aktiviteter 2023 

 

Garnisonens Dag 2023 finns inte på vår aktivitetsplan utan är en årligen återkommande aktivitet 

vi helt riktar in oss på rekrytering av framförallt unga medlemmar för en framtid som 

Hemvärnssignalister. Regementsledningen i Enköping valde 2023 att inte öppna Garnisonens Dag 

för allmänheten utan enbart för anhöriga till årets rekryter. Därför hade ingen av våra FFO i länet 

någon plats att ställa ut och rekrytera där i år. 

 

Ett rikstäckande telegrafi T-nät på kortvåg som vi i FRO Uppland startade upp en gång har 

genomförts 19 gånger under året med i snitt 10 aktiva deltagare. 

 

En nationell Beredskapsövning genomförde FRO den 23 september 2023 där vi i vårt förbund 

samlade 6 styrelsemedlemmar. Vi var alla landets förbund uppkopplade på videolänk och följde 

dragningar och deltog i diskussioner under övningen. 

 

Uppdrag åt föreningar i länet att svara för säkerhetssamband under året var två välkända 

aktiviteter. 

• Öregrunds båtvecka med Roslagsloppet genomfördes vecka 31 i Öregrund där vi åter 

igen svarade för samband under veckan. 

• Ponny-SM fälttävlan i Enköping 2-3 september har vi i FRO under många år bistått med 

samband och så även i 2023. 

 

 

 

 

För styrelsen FRO Uppland 

 

 

Jan Edenqvist 

Ordf. 
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